2020 年 3 月 30 日

各位

家畜感染症学会

会長 加藤敏英

2020 年度 第 10 回家畜感染症学会シンポジウム・15 周年記念大会における

企業展示ブース設置の募集について（賛助会員以外の企業の方向け）

 春暖の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、本学会の活動に対しまして格

別の御理解ならびに御支援を賜り心より御礼申し上げます。

 さて、2020 年度の本学会の活動の一環として、来る 6 月 13 日（土）、14 日(日)に東北大学 農学研究

科 青葉山コモンズ・大講義室にてシンポジウムを企画しております。つきましては、今年度のシンポジ

ウムでは、「企業展示ブースの設置」を賛助会員以外の企業様からも募集することとなりましたのでご連

絡申し上げます。

 シンポジウムの「企業展示ブースについての募集要項」（別添４）および申込用紙（別添５）をご用意

させて頂きましたので、内容をご確認頂いた後、企業展示ブースをご企画される場合は、別添 5 の申込

用紙に必要事項をご記入後、2020 年 4 月 23 日（木）までに FAX または E-mail にて、以下の事務局ま

で返信下さいますようお願い申し上げます。

 末筆ではございますが、貴社の益々のご発展をお祈り申し上げると共に今後とも畜産業の発展のため

に引き続きご指導ご鞭撻を賜われれば幸いに存じます。

敬具

＜事務局担当＞

            家畜感染症学会事務局  菊 佳男

 農研機構 動物衛生研究部門

〒062-0045 北海道札幌市豊平区羊ヶ丘 4

TEL: 011-851-2175／FAX：011-853-0767

E-mail: yokiku【a】affrc.go.jp

※ 【a】 を＠に変換してください。

mailto:yokiku@affrc.go.jp

第 10 回家畜感染症学会シンポジウム・15 周年記念大会プログラム

テーマ： 常在微生物と感染症

会 場： 東北大学 農学研究科 青葉山コモンズ・大講義室

     （〒980-8572 仙台市青葉区荒巻字青葉 468-1）

会 期： 2020 年 6 月 13 日（土）、10：00～17：00

14 日（日）、9：30～12：00

大会長： 北澤 春樹（東北大学大学院農学研究科動物資源化学分野、教授）

【1 日目】

○基調講演

タイトル： 腸内環境の制御による感染症予防・治療基盤技術の創出

演  者： 福田 真嗣（慶応義塾大学先端生命科学研究所・筑波大学医学医療系客員教授・株式会社

メタジェン 代表取締役社長 CEO）

○ランチョンセミナー

○シンポジウム

演者 1 ： 難治性下痢症子牛に対する糞便微生物移植（FMT）の有効性の検討

田中 秀和（ちば NOSAI 連）

演者 2 ： 腸内常在微生物と養豚生産

塚原 隆充（株式会社 栄養・病理学研究所）

 ～（休憩）企業展示ブースへの誘導～

演者 3 ： 腸管免疫ダイナミクス ～臓器間をつなぐ腸管に秘められた免疫の力～

野地 智法（東北大学）

演者 4 ： 馬の腸内フローラと抗菌薬

 丹羽 秀和（JRA 競走馬総合研究所）

【2 日目】

○15 周年特別企画

演者 1 ： ヒトの世界における抗感染症薬の使い方、使われ方 ～抗菌薬を中心に～

 渡辺 彰（東北文化学園大学）

演者 2 ： ポリマイクロバイアル感染症としての牛趾皮膚炎の病態解明

 三澤 尚明（宮崎大学）

別添４

2020 年度 第 10 回家畜感染症学会シンポジウム・15 周年記念大会

【企業展示ブース設置募集要項】（賛助会員以外の企業の方向け）

1. 募集内容

○ 企業展示ブースの設置

１）設置日時： 2020 年６月 13 日、10：00～17：00

14 日、9：30～12：00（２日間）

２）設置場所： 東北大学 農学研究科 青葉山コモンズ内ホール

３）企画に含まれるもの

① シンポジウム開催期間中の企業展示ブースの設置

② 企業展示ブースの占有（1.8m×1.8m 程度を予定）

※ 詳細が決まりましたら、応募企業担当者様に連絡いたします。

2. 募集期間

締 切：2020 年 4 月 23 日（木）

3. 募集件数  20 社

4. 採否通知  2020 年 4 月下旬

5. 企画費  4 万円（２日間）

6. お申し込み方法

セミナー申込用紙に必要事項をご記入の上、FAX または E-mail にて事務局までお送りください。受

付後に事務局より受付確認のメールをお送りします。

別添５

2020 年度 第 10 回家畜感染症学会シンポジウム・15 周年記念大会

企業展示ブース申込書（賛助会員以外の企業の方）

※申し込み締め切り 2020 年 4 月 23 日（木）

【貴社情報】

企業名：

所在地：
〒

担当者：

部署名

氏名

連絡先：

E-mail

TEL  FAX

【展示内容】

 大まかで構いませんので、以下についてご記入ください。

企業展示ブースにて

展示予定の概要

（例）○○に関する書籍、○○に関する検査機器、○○の原料、など。

学会の主旨と大きく異なる内容の場合、展示をお断りすることが有ります。

＜お問い合わせ、申し込み先＞

            家畜感染症学会事務局  菊 佳男

 農研機構 動物衛生研究部門

〒062-0045 北海道札幌市豊平区羊ヶ丘 4

TEL: 011-851-2175／FAX：011-853-0767

E-mail: yokiku【a】affrc.go.jp

※ 【a】 を＠に変換してください。

mailto:yokiku@affrc.go.jp